
VI. Český jazyk – sloh      (úterý 16. 3. 2021) 

1) Dnes ještě budeme pracovat s textem, který popisuje byt. Minule jsme si 
vysvětlili neznámé pojmy. Všímali jsme si toho, jak se při popisu bytu 
postupuje. 

 

  



 

 

 

Dnes budeme sledovat, jak zde fungují odstavce. 

Poslední věc, které si opět budeme všímat, je používání podstatných a 
přídavných jmen a rozmanitost sloves. 

2) Vaším úkolem bude popsat váš byt či dům. Pokud nechcete popisovat byt, 
v němž bydlíte, máte druhou možnost, a to popsat, jak byste si představovali 
ideální bydlení pro vaši rodinu. 

V obou případech je ale nutné dodržet určitý postup, rozdělit popis na odstavce 
a dbát na bohaté využití podstatných a přídavných jmen a různorodých sloves. 
(pozor na opakování výrazů!) 

Do slohového sešitu si zapíšeme, jak postupovat: 

1. úvod – umístění bytu, domu (vnější vzhled) a jeho velikost 

2. popis uspořádání bytu, domu – od vchodu postupujeme dále, přízemí, 
podkroví – společné místnosti, příslušenství, pokoje jednotlivých členů 
domácnosti 

3. zhodnocení bydlení, celkový dojem 

3) Úkol napište buď jako wordový dokument nebo do slohového sešitu 
(vyfoťte) a pošlete do zadání do neděle 21. 3. 2021. 


